1

中華土壤肥料學會第十七屆第六次理監事聯席會議紀錄

時間：中華民國一○六年二月十七日（星期五）上午十一時二十分整

地點：國立中興大學土壤環境科學系 三樓會議室

主持人：許理事長正一           記錄：簡士濠

出席人員：許正一、申雍、向為民、李英明、馬清華、陳仁炫、陳琦玲、陳尊賢、黃裕銘、

楊秋忠、鄒裕民、簡宣裕、羅秋雄、楊盛行、賴文龍、鍾仁賜、趙震慶。

請假人員：王尚禮、李達源、沈佛亭、莊愷瑋、郭鴻裕、蔡呈奇、賴鴻裕、譚鎮中、何聖賓、

黃山內、賴朝明。

一、理事長致詞

二、確認前次會議紀錄

三、會務報告

1. 上年度已於 105 年 12 月 9 日於國立臺灣大學水工所，召開本會 105 年度會員大會暨

「土壤肥料研究成果研討會」，會議記錄已函送內政部合作及人民團體司備查，此次

會員大會約有 100 人熱烈參與，圓滿落幕。

2. 本學會「土壤與環境」期刊第十九卷第一、二期，仍陸續徵稿中(目前 2 篇稿件)，

請各位理監事踴躍投稿。

四、議案討論

案由一：本會一○五年度收支決算表、資產負債現況表、基金收支表、現金出納表、獎學

金基金收支表及財產目錄，提請 審議討論。

說明：一○五年度收支決算期間應為 105 年 1 月 1 日至 105 年 12 月 31 日，但會員大會僅

提供 105 年 1 月 1 日至 105 年 11 月 30 日，故請理監事重新審議去年度(整年度)之

收支決算表、資產負債現況表、基金收支表、現金出納表、獎學金基金收支表及財

產目錄。

決議：請黃常務監事山內於收支表下核章 (附件一)；105 年度支出自 12/1 至 12/31 止，異

動之收支主要為 12/9 舉辦年會及「土壤肥料推廣研發成果發表會」之各項費用，總

收入增加 17846 元 (入會費、年費、銀行利息、)，總支出增加 14959 元 (12/9 會議

相關支出、加強管理計畫配合款、網域名稱註冊費)，故餘絀減少 2887 元；農糧署

計畫之收支報表請各理監事參考附件二。今年(105 年度)餘絀負值大部分主要由於

103 年度之計畫剔除款(16,000，支出第 4 項)回繳農委會。

案由二：本會「司選委員會」提名案，提請 討論。

說明：本年度將於年會辦理第十八屆理監事選舉，擬成立司選委員會審議候選人推薦名單

及籌備選務工作。

2

決議：請黃山內常務監事擔任司選委員會召集人，鍾仁賜監事、陳仁炫理事、李英明理事

擔任司選委員，並於下次理監事會議前提出候選人名單。

案由三：新入會會員資格審查案。

說明：提報仁維國際股份有限公司與許健輝等 20 人新會員申請加入本會會員，請審核之。

姓名 現職 最高學歷 擬申請會員種類

仁維國際

股份有限

公司

無 無 團體會員

許健輝
行政院農業委員會農業試驗所

助理研究員
國立臺灣大學農業化學系博士 普通會員

曾寒莓 國立臺灣大學農業化學系 國立臺灣大學農業化學系碩士生 學生會員

葉佳燊 國立臺灣大學農業化學系 國立臺灣大學農業化學系碩士生 學生會員

卓宴琳 國立中興大學土壤環境科學系
國立中興大學土壤環境科學系博

士生
學生會員

陳奎諾 國立中興大學土壤環境科學系
國立中興大學土壤環境科學系碩

士生
學生會員

林振男 國立中興大學土壤環境科學系
國立中興大學土壤環境科學系碩

士生
學生會員

劉敬慈 國立中興大學土壤環境科學系
國立中興大學土壤環境科學系碩

士生
學生會員

林子安 國立中興大學土壤環境科學系
國立中興大學土壤環境科學系碩

士生
學生會員

許允嘉 國立中興大學土壤環境科學系
國立中興大學土壤環境科學系碩

士生
學生會員

杜沛蓉
國立嘉義大學農藝學系暨研究

所

國立嘉義大學農藝學系暨研究所

碩士生
學生會員

羅郁婷
國立嘉義大學農藝學系暨研究

所

國立嘉義大學農藝學系暨研究所

碩士生
學生會員

李駿毅
國立宜蘭大學森林暨自然資源

系

國立宜蘭大學森林暨自然資源系

碩士生
學生會員

廖科澄
國立宜蘭大學森林暨自然資源

系

國立宜蘭大學森林暨自然資源系

學士生
學生會員

李庭侃 明道大學精緻農業系 明道大學精緻農業系學士生 學生會員

同  涵 明道大學精緻農業系 明道大學精緻農業系學士生 學生會員

王嘉妤 明道大學精緻農業系 明道大學精緻農業系學士生 學生會員

林俊銘 明道大學精緻農業系 明道大學精緻農業系學士生 學生會員

鄭巧珮 明道大學精緻農業系 明道大學精緻農業系學士生 學生會員

3

賴曉樓 明道大學精緻農業系 明道大學精緻農業系學士生 學生會員

邱偉傑 明道大學精緻農業系 明道大學精緻農業系學士生 學生會員

決議：照案通過。請仁維國際股份有限公司亦加入中華肥料協會，佳和生物科技股份有限

公司徐總裁新宏於本次理監事聯席會議加入本會會員，加入會員紀錄則於下次理監

事聯席會議中呈現。

案由四：本會擬更改會址及連絡電話，提請 討論。

說明：配合本會於 104 年 12 月 30 日起由 許正一先生接任第十七屆理事長，因此需異動

會址為：(10617)台北市大安區羅斯福路四段 1 號國立臺灣大學農業化學系，新會址

電話：02-33664823，傳真：02-33669576。

決議：照案通過。

五、臨時動議

案由一：增加「世界土壤日」之活動曝光度。

說明：2017 年之「世界土壤日」活動須盡量曝光及參與。

決議：本學會將與國立中興大學土壤環科系協調，盡可能派員參加或補助「世界土壤日」

之活動；同時，將於今年的各場研習會與年會中同時舉行或呈現「世界土壤日」之

活動內容。

案由二：關注「ESAFS」相關事宜、提早規劃「海峽兩岸研討會」之期程。

說明：第十三屆東亞暨東南亞土壤科學學會聯盟（ESAFS）會議將於 2017 年 12 月於泰國

辦理。

決議：照案通過。

六、散會

理事長  許正一

4

附件一

註記：今年餘絀負值主要由於 103年度之計畫剔除款(16,000，支出第 4項)回繳農委會。

5

6

7

附件二

8

9

10

11

12